Đặc biệt mỗi danh từ
đều có nêu xuất xứ từ kinh, luật, luận và chú sớ nào, nên trong
cùng một danh từ mà ý nghĩa có khác nhau.

Pháp sư Thích Nhất Như vâng chiếu vua, biên soạn, là
người Cối Kê, tỉnh Chiết Giang, Trung Quốc. Ngài bẩm chất
thông minh dĩnh ngộ, bát thông giáo nghĩa Tam tạng và Ngài
đã viên tịch vào năm Hồng Hy thứ nhất (1425).

Đây là tác phẩm do Ngài chủ biên, rất ích lợi cho người

học Phật.

Dù là với hình thức đơn giản, sách này có được là nhờ
sự giúp đỡ về hình thức của Thượng Tọa Thích Giác Trí, Đại
Đức Thích Nguyên Hạnh, Đại Đức Thích Đồng Lai. Xin tri ân
ba vị.

Về phần người dịch, đây là cả tâm thành của tôi.